
PORTARIA N.º 17.949, DE 12/01/2022.

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS A SERVIDORES
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI Nº 2.898/ 2006 E LEI Nº 4.118/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos Servidores abaixo descritos o gozo de férias restantes
interrompidos de acordo com a respectiva Portaria, conforme Memorando N.º 03/22 –
RCT/FÉRIAS-GRH, a saber:

 LUCIMARA APARECIDA SCOPEL DE AMORIM
MATRICULA 2822
Periodo aquisitivo: 17/04/2019 a 16/04/2020
Período de férias:07/06/2021 a 24/06/2021 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
17.454/2021)
Interrupção:07/06/2021 a 13/06/2021 - 07 dias - PORTARIA DE INTERRUPÇÃO 
17.508 DE 17/06/2021
Gozo de dias restante: 27/12/2021 A 02/01/2022 
Documento solicitante: Memo 48/2021 SEMED

 MARINEUSA SOARES PIMENTEL RIBEIRO
MATRICULA 1414
Período aquisitivo: 16/03/2019 A 15/03/2020
Período de gozo das férias: 16/11/2021 A 15/12/2021 – PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.845 de 26/11/2021.
Período de interrupção: 29/11/2021 A 15/12/2021 – (17 DIAS) PORTARIA DE 
INTERRUPÇÃO 17.855 DE 01/12/2021.
Gozo de dias restantes: 10/01/2022 A 26/01/2022
Documento solicitante: Memo 27/2022 SEMED

 GERALDO JOSE MAGALHAES JUNIOR
MATRICULA 1438
Periodo Aquisitivo:30/03/2020 A 29/03/2021
Periodo de gozo das férias:01/12/2021 a 30/12/2021 - 30 dias (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.815 DE 18/11/2021)
Periodo De Interrupção: 01/12/2021 A 15/12/2021 - 15 Dias. (PORTARIA DE 
INTERRUPÇÃO 17.891 DE 17/12/2021).
Gozo de dias restantes: 17/01/2022 a 31/01/2022
Documento solicitante: Memo 0060/2022 SETRANS



 CEDENIR JORGE CETO JUNIOR
MATRICULA 26599
Periodo Aquisitivo: 06/04/2020 A 05/04/2021
Periodo de gozo das férias: 01/06/2020 A 30/06/2020 – 30 DIAS - (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 16.714, DE 08/06/2020).
Periodo De Interrupção: 01/06/2020 A 30/06/2020- 30 DIAS (PORTARIA DE 
INTERRUPÇÃO 16.779, DE 15/07/2020).
Gozo de dias restantes: 03/01/2022 A 01/02/2022 
Documento solicitante: Memo 1181/2021 - SEMED

Art. 2º Retificar as Portarias abaixo que HOMOLOGARAM férias para os
servidores, conforme memorando GRH-FÉRIAS/RCT N.º 03/2022, o seguinte:

 JANETE MARIA TRIVILIN NUNES - PORT. Nº 17.924, DE 29/12/2021.
MATRÍCULA 1019
Onde se lê: 
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 03/01/2022 A 01/02/2022
Leia-se: 
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 23/01/2022 A 21/02/2022

 EDSON WANDER DAMBROZ - PORT. N.º  17.914 DE 27/12/2021
MATRÍCULA 996
Onde se lê: 
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 17/01/2022 A 04/02/2022
Leia-se: 
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 11/01/2022 A 31/01/2022

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
Prefeito Municipal

(Em exercício)


